
RESOLUCION No. 03.P.DIC. 0162 
ABG. JORGE FEDERICO INTRIAGO ANDRADE 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: 0cccc1a 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de las escrituras 
públicas de constitución de la compañía COMERCIAL MABOAN S.A, 
otorgada ante la Notaria Pública Novena del cantón Portoviejo el 12 de 
Mayo del 2003, con la solicitud para su aprobación; 

QUE la Unidad de Derecho  Societario mediante Memorando 

No.SC.ICP.UDS.03.0163 del 14 de Mayo del 2003, ha emitido informe 

favorable para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por el señor Superintendente de 
Compañías mediante Resolución No. ADM.03089 del 26 de marzo del 2003; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía 
COMERCIAL MABOAN S.A, con domicilio en Portoviejo, cantón 

Portoviejo, Provincia de Manabí, en los términos constantes en la referida 
escritura; y, disponer que un extracto de la escritura se publique, por una vez 
en uno de los periódicos de mayor circulación de Portoviejo. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que la Notaria Pública Novena 
del cantón Portoviejo, tome nota al margen de la matriz de la escritura que 
se aprueba, del contenido de la presente Resolución; b) Que el Registrador 
Mercantil del cantón: Portoviejo; inscriba la referida escritura y esta 
Resolución; y c) Que dichos funcionarios sienten razón de esas anotaciones. 

       
   
   

  

Dl ¿JORGE EROÉRICO INTRIAGO ANDRADE 
INPÉNDENTEME6 MPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

JFIA/mass/mzm 
2003-05-14



RAZON: Cumpliendo con lo dispuesto por el Abogado Jorge Federico 

Intriago Andrade  , Intendente de Compañías de Portoviejo , en su 

Resolución 4 03-P-DIC-00162 de fecha 15 de Mayo del 2003 , siento razón 

al margen de la matriz de la escritura de constitución de la empresa “ 

COMERCIAL MABOAN S.A. ”, otorgada en esta Notaría el 12 de Mayo 

del 2003 , que se aprueba , por la resolución antes indicada . - Doy fe . - 

Portoviejo 20 de Mayo del 2003 . - La Notaria Pública Novena del cantón 

Portoviejo . 

Abg: Hossitóna 1uta Lépoz 

NOTARIA NOVENA 

  

   
NT lA LEGALMENTE 

A 166) DEL REGISTRO        

  

    

   

    a 7 - 
POAO Na AMIA RA 

PO RTOVIEIO. 19 DE 

  

  

TA CRT , 
AFE E AAA 

  

    

     

     
  

Al. e: ruca Chang Tejena 2 r 

aglalto Mercantil del Cantaa Portoviejo” os, o 

 


